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Frågor och svar från webbinarium om avgifter den 18 april 2024 
 
Vi har många olika artiklar som köps in från olika leverantörer, hur går vi bäst till väga 
med redovisningen? Det är svårt att få vikter från många leverantörer då de inte själva 
har den datan idag. 

Det finns flera sätt att räkna ut sina förpackningsmängder beroende på hur verksamheten 
ser ut. Om leverantören saknar data kan ett alternativ vara att utgå ifrån sina inköp för 
respektive redovisningsperiod. För en verksamhet med många olika artiklar och mycket 
import kan istället en schablonmodell vara passande. På vår webbplats har vi samlat 
information om de olika metoderna. 

Behöver ni ytterligare stöd är ni varmt välkomna att höra av er till vår producentservice, 
eller till er kundansvariga hos oss, så hjälper vi er vidare. 

 
Varför har vi som företag som enbart levererar till andra företag producentansvar? Vårt 
förpackningsmaterial hamnar ju aldrig i den kommunala insamlingen. Borde inte 
förpackningar som garanterat går business till business och återvinns av privata aktörer 
exkluderas från detta system? 

Producentansvaret omfattar alla förpackningar som sätts på den svenska marknaden. En 
producent som enbart levererar B2B har enligt förordningen lika stort ansvar att se till att 
förpackningarna de sätter på den svenska marknaden kan källsorteras och gå till 
återvinning, som producenter som säljer B2C.  

Det finns två huvudsakliga flöden för insamling av förpackningar. Flödet via kommunens 
insamling från invånare ska bekostas av det som definieras som Privat bruk. Den andra 
delen som klassas som Annat än privat bruk ska bekosta ett nytt nät av mottagningsplatser 
för fri inlämning av förpackningar från verksamheter som ska stå färdigt 2026. Detta gäller 
även om producenten anlitar en privat aktör som hämtar förpackningsavfall från den egna 
verksamheten. 

 
Hur följs företag upp så att alla är med och betalar? Har läst en del om s.k. friåkare, hur 
har det arbetet gått rent konkret? 

Friåkare är producenter som omfattas av förordningen om producentansvar för 
förpackningar, men som inte är anslutna till någon producentansvarsorganisation. För att 
kostnaderna för insamling och återvinning ska fördelas rättvist arbetar vi på NPA löpande 
med att kontakta företag som i dagsläget inte tar sitt producentansvar. Det har resulterat i 
att ett större antal företag har anslutit sig under årets första månader.  

Naturvårdsverket är ansvarig myndighet för tillsyn av företag med producentansvar och de 
har möjlighet att förelägga företag som inte tar sitt ansvar med miljösanktionsavgift. Vi 
känner till att Naturvårdsverket har genomfört utskick till företag som inte tar sitt 

https://npa.se/producentansvaret/forpackningsredovisning
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producentansvar, men för mer information om hur tillsynsarbetet bedrivs hänvisar vi till 
Naturvårdsverket.   

 
Ska man redovisa metall för pantburkar? Vi betalar redan för insamling och återvinning 
av dessa. 

Nej, förpackningar med pant ingår i ett eget system och redovisas till Returpack. 

 
Vi har svårt att separera förpackningar och annat material (rester från produktion) i vår 
återvinningsverksamhet. Är det viktigt att hålla isär detta i rapporteringen? Har ni bra 
tips på hur detta kan göras? 

Produktionsspill ska inte redovisas. Om ni har svårt att veta exakt vad förpackningsvikten 
blir är vår rekommendation att utifrån den totala vikten göra en uppskattning på hur stor 
andel som blir spill och sedan räkna bort den delen när ni redovisar. Vi stöttar er gärna i 
redovisningen och ni är alltid välkomna att höra av er till er kundansvariga hos oss, eller till 
producer@npa.se så guidar vi er vidare.  

 
Enligt avfallsförordningen står det att det ska finnas kostnadsfria mottagningsplatser för 
verksamheters förpackningar. När kommer de platserna att finnas? 

Redan idag finns det en plats per län där verksamheter kan lämna förpackningar. 
Utbyggnaden av systemet sker enligt beslut från Naturvårdsverket och ska fortsätta 
kontinuerligt fram till 2026, då det ska finnas minst en mottagningsplats per kommun. 

 
Innebär en fullt ut implementerad FNI att de nuvarande insamlingsplatserna med större 
containrar för varje fraktion försvinner? 

Vi tror att det kommer finnas behov av återvinningstationer, om än betydligt färre, även 
framåt.  I förordningen pratar man om LIP (lättillgängliga insamlingsplatser) för insamling 
av skrymmande förpackningar. Det mest troliga är att det framöver kommer finnas både 
fastighetsnära insamling (FNI) och LIP. Enligt Naturvårdsverket är syftet med lättillgängliga 
insamlingsplatser fram till utgången av 2026 att samla in förpackningsavfall från hushåll 
som inte har FNI. När kommunen har en fullt utbyggd FNI, senast den 1 januari 2027, är syftet 
med LIP att samla in skrymmande förpackningar från hushåll och de samlokaliserade 
verksamheter som valt kommunal insamling. 

 
Vi återvinner allt förpackningsmaterial genom en privat aktör. Måste vi ändå 
rapportera/betala avgift? 

Ja, om ni sätter en förpackning på den svenska marknaden. Att betala förpackningsavgift 
och att anlita en entreprenör som tar hand om det avfall som uppstår i er verksamhet är två 
olika saker. De förpackningsavgifter som en producent betalar till sin 
producentansvarsorganisation (PRO) bekostar insamlingssystemet för både hushåll och 
verksamheter. Läs mer om producentdefinitionen här. 

mailto:producer@npa.se
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För hantering av de förpackningar som uppstår i den egna verksamheten kan ni som 
företag välja att anlita en privat aktör som driver ett marknadsdrivet system för 
materialåtervinning och som är anmält till Naturvårdsverket, eller besöka någon av våra 
mottagningsplatser. Om du har en samlokaliserad verksamhet som delar och använder 
samma kärl eller behållare som hushåll med fastighetsnära insamling, kan du också 
anmäla dig till kommunens insamlingssystem och få dina förpackningar hämtade av dem.  

I dagsläget finns mottagningsplatser för verksamheter i varje län, och fler är under 
uppbyggnad. Du hittar de mottagningsplatser som finns tillgängliga i dagsläget här.   

 
Varför ska vi som privat företag bidra med pengar till kommunernas kostnader för att 
samla in från hushåll? 

Producentansvaret för förpackningar omfattar alla producenter som sätter förpackningar 
på den svenska marknaden. Principen som producentansvaret bygger på kallas Polluter 
Pays Principle (PPP), det vill säga att förorenaren betalar. Om ditt företag tillför en 
förpackning på den svenska marknaden, har du som producent enligt lag ett finansiellt 
ansvar för att förpackningen samlas in och återvinns. Avgifterna för de förpackningar som 
producenterna sätter på den svenska marknaden finansierar insamlingssystemet för både 
hushåll och verksamheter, samt återvinningen av de insamlade förpackningarna.  

 
Kommer det i framtiden bli krav på olika typer av plastförpackningar? D.v.s. vilken typ av 
plaster som sätts på marknaden. 

Idag får producenten själv välja vilken typ av plastförpackning de vill sätta på marknaden. 
För att kvalificera sig för en lägre förpackningsavgift finns det dock redan nu krav på 
användningen av specifika plasttyper. Enligt den nya föreslagna förpackningsförordningen 
(PPWR) från EU kommer det i framtiden att finnas krav på att alla plastförpackningar som 
sätts på marknaden måste vara materialåtervinningsbara, annars kommer de inte att 
tillåtas. Definitionen av vad som räknas som materialåtervinningsbart är ännu inte fastställd, 
men vilka förpackningskategorier detta omfattar finns att läsa i förslaget.  

 
Kan NPA bistå med hjälp att se över förpackningar och rådgöra kring byte av 
förpackningsmaterial för att minska kostnaderna? 

Det kan vi. Varmt välkommen att höra av dig till din kundansvariga hos oss, eller till 
producer@npa.se, så hjälper vi dig. 
 

Jag har frågor kring specifika emballage. Vi har bland annat tomater i tråg med plast 
över. Hur ska vi redovisa det? Om dessa därefter läggs i en papplåda, ska vi redovisa 
den också? Vad betyder förenlig och vad betyder begränsad i redovisningen? Undrar 
också om kvantitet i kg är förpackningens vikt? 

Förpackningar av flera materialslag ska redovisas separat om delarna är enkla att ta isär. 
Om ni exempelvis packar tomater i ett papperstråg med ett omsvep av plast som är lätt att 
ta av från tråget ska papper och plast redovisas för sig.  

https://npa.se/hitta-mottagningsplats
mailto:producer@npa.se


 

4 (11) 

 

Om ni sedan packar trågen i en kartong ska även den redovisas, och det stämmer att ni ska 
redovisa förpackningarnas vikt i kilogram. Förenlig, begränsad och ej förenlig speglar hur 
återvinningsbar en förpackning är. Ju högre återvinningsbarhet, desto lägre avgift. För att 
avgöra vilken nivå ni ska redovisa på rekommenderar vi att ni tar del av kriterierna för 
differentierade avgifter på vår webblats.  

 
Finns det en överenskommelse med ICA, COOP och Axfood att det inte ska ske någon 
fördröjning att acceptera prisjusteringar som behöver ske till följd av högre avgifter?  

Vi kan bara prata utifrån NPA:s verksamhet, där transparens och rättvisa är 
grundprinciperna för arbetet med våra förpackningsavgifter. Hos oss är avgiftsnivåerna 
samma för alla och justeras i normala fall årligen, vid årets början. Vi har som princip att 
informera om förändringar så tidigt som möjligt, senast tre månader innan de träder i kraft. 
För information om överenskommelser gällande prisjusteringar hänvisar vi till aktuella 
aktörer.  

Vi köper olika typer av förpackningsmaterial från både EU-länder och Sverige, såsom 
plastfolie, plastpåsar och kartonger som vi använder för att packa våra produkter och 
skicka till kund. Behöver vi rapportera allt material vi köper eller bara det material vi 
slänger?  

Det som ska redovisas är det material ni sätter på marknaden. Produktionsspill redovisas 
inte. Följande förpackningar ingår i din förpackningsredovisning: 

• Förpackningar som ditt företag packar eller fyller och därefter säljer på eller sätter 
på den svenska marknaden. 

• Förpackningar till varor som ditt företag själv importerar eller för in. 
• Förpackningar som ditt företag tillför en redan förpackad vara. 
• Förpackningar som ingår i företagets eget retursystem. Förpackningarna redovisas 

när de tas i bruk för första gången. De ska inte redovisas då de återfylls. Exempel på 
återfyllning: brödbackar som används av bagerier vid transport. 

• Förpackningar som används internt för leveranser inom företaget, trots att de då 
inte kommer ut på marknaden. 

• Serviceförpackningar som ditt företag tillverkar, importerar, för in eller har övertagit 
redovisningsansvaret för efter särskild överenskommelse. Även emballaget till 
serviceförpackningar ska redovisas. 

• Observera att export och utförsel inte ska redovisas. 

 

Kommer avgifterna sjunka efter 2029, när den fastighetsnära insamlingen finns på plats? 

Eftersom den övervägande delen av kostnaderna som bygger förpackningsavgifter är 
direkt kopplade till insamlingen av hushållsförpackningar och utbyggnaden av 
fastighetsnära insamling, ser vi att kostnaderna sannolikt kommer att fortsätta öka under 
kommande år, fram till ca 2027-2029, för att därefter plana ut. 
 

  

https://npa.se/producentansvaret/forpackningsavgifter#:%7E:text=Differentierade%20avgifter%20driver%20utvecklingen%20fram%C3%A5t
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Hur kontrolleras kommunernas kostnader och hur ser man till att kommunerna 
minimerar kostnaderna? 

Ersättningen till kommunerna regleras av Naturvårdsverket utifrån en modell som är 
framtagen gemensamt mellan kommuner och producenter. Ersättningen är 
schablonbaserad. 
 

Kan vi redovisa på artikel 4110, plastförpackning förenlig med materialåtervinning, om vi 
har en förpackning av färgad plast som skickas till återvinning i Sverige och kan visa 
upp ett intyg på mängden som återvinns?  

Våra förpackningsavgifter utgår ifrån den återvinningsteknik som finns tillgänglig idag i 
Sverige. Vi rekommenderar att ni går igenom kriterierna för plastförpackningar för att 
säkerställa vilken nivå ni ska redovisa på. Behöver ni ytterligare stöd kan vi hjälpa er med 
detta, men det går inte att skicka in ett intyg för att få en lägre avgiftsnivå. 

 
Kan ni ge liknande avgiftsprognoser som den ni presenterade i webbinariet för 
verksamhetsförpackningar? 

Vi arbetar med att utveckla prognoser även för verksamhetsförpackningar, men i dagsläget 
finns det inte framtaget. 

 
Hur säkerställs att alla producenter betalar korrekt avgift för sitt förpackningsmaterial? 

Huvudsyftet med producentansvaret är att minska nedskräpning, mängden avfall samt att 
se till att det avfall som ändå uppstår, återvinns och används till nya produkter. Principen 
som producentansvaret bygger på kallas Polluter Pays Principle (PPP), det vill säga att 
förorenaren betalar. Alla producenter som tillför en förpackning på den svenska 
marknaden, har enligt lag ett finansiellt ansvar för att förpackningen samlas in och 
återvinns.  

Vi stöttar och utbildar våra anslutna producenter i frågor som rör redovisning och 
förpackningsavgifter, samt genomför stickprovskontroller. Naturvårdsverket är 
tillsynsmyndighet och kan också utföra kontroller.  

 
I webbinariet säger ni att en större mängd förpackningar i systemet kommer hjälpa till 
att sänka den totala förpackningsavgiften, men samtidigt säger ni att man ska utveckla 
en strategi för att minimera förpackningar. Det låter motsägelsefullt?  
 
Ett av syftena med den nya förpackningsförordningen är att minska mängden 
förpackningar överlag. Det är dock viktigt att alla som sätter förpackningarna på den 
svenska marknaden tar sitt producentansvar och medverkar till att finansiera insamling 
och återvinning. Ju fler som är med och delar på kostnaderna, desto längre blir 
kostnaderna för enskilda producenter. 
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Jag är intresserad av att veta mer om hur man kan utveckla sina förpackningar för att 
minska kostnaderna. Kan ni hjälpa till med det? 
 
På vår webbplats har vi samlat information om det stöd vi erbjuder, samt vad du som 
producent kan göra för att era förpackningar ska bli mer återvinningsbara och därmed 
kunna redovisas på en lägre avgiftsnivå. Vill ni få ytterligare hjälp med att utveckla era 
förpackningar är ni varmt välkomna att höra av er till er kundansvariga hos oss, eller höra 
av er till producer@npa.se, så hjälper vi er vidare. 
 
Är den framtida procentuella ökningen baserad på dagens siffror eller på avgifterna 
som gäller från juli? 

I den prognos som visas i webbinariet utgår vi ifrån hela 2024 års genomsnittliga avgift. 

 
Är det de fasta eller rörliga kostnaderna som beräknas öka i den takt som nämns i 
webbinariet? 

Prognosen bygger på samtliga kostnader, både rörliga och fasta. 

 
Hur behandlar man förpackningar som köps in från utlandet? 

Alla förpackningar som ni importerar/för in ska redovisas. Vi har sammanställt mer 
information om vilka förpackningar som ska redovisas på vår webbplats.  

 
Det är svårt att bedöma definitionen för Privat bruk. Hur ska man tänka? 

Förpackningar som normalt används av privatpersoner, eller är avsedda att användas av 
både privatpersoner och företag ska redovisas som privat bruk. Bedömningen baseras på 
förpackningens utformning och syfte. Det kan innebära att dina förpackningar ska 
redovisas som privat bruk, även om du enbart säljer till företag, det beror på hur 
förpackningen är utformad och vem den är avsedd för.   

Ett exempel är en enliters mjölkförpackning, som alltid ska redovisas som privat bruk. En 
tioliters mjölkförpackning som används i storkök och liknande används normalt inte av 
privatpersoner och ska därför redovisas som annat än privat bruk.  

Naturvårdsverket har tagit fram fler exempel för att vägleda dig som producent. Du hittar 
dem på deras webbplats.  

 
Gäller dessa regler även e-handel som skickar varor från annat land, t.ex. Amazon? 

Ja, det gäller alla förpackningar som sätts på den svenska marknaden. 

 
 

  

mailto:producer@npa.se
https://npa.se/producentansvaret/forpackningsredovisning
https://npa.se/producentansvaret/forpackningsredovisning
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/producentansvar/producentansvar-for-forpackningar/stod-till-forpackningsproducenter/#:%7E:text=F%C3%B6rpackning%20f%C3%B6r%20privat%20bruk
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/producentansvar/producentansvar-for-forpackningar/stod-till-forpackningsproducenter/#:%7E:text=F%C3%B6rpackning%20f%C3%B6r%20privat%20bruk


 

7 (11) 

 

Varför betalar vi avgift för återvinning av glasspinnar när det inte går att lämna 
glasspinnar vid återvinningsstationer? 

Träförpackningar är ett materialslag som inkluderades i den nya förpackningsförordningen 
som trädde i kraft den 1 januari 2024. Det är förordningens definition av förpackning som 
styr vad som omfattas av producentansvaret.  

 
Är det någon skillnad på Privat Label och egna förpackningar? 

Det är i utgångsläget det företag som fyller förpackningen som ska betala avgiften. 
Importeras en fylld förpackning så är det importören som erlägger avgiften.  

 
Hur ofta kommer ni öka förpackningsavgifter i framtiden? En gång per år eller oftare? 

Våra avgifter justeras i normala fall årligen, och då vid årets början. 
 
 
Kan ni bedöma om avgifterna beräknas bli ungefär lika höga i samtliga EU-länder? 

Över tid är det mycket sannolikt att avgifterna blir alltmer lika inom EU, i och med att alla 
länder ska leva upp till ett mer standardiserat regelverk. 

 
Vem ska betala in förpackningsavgifterna om jag köper in en färdig produkt, 
producenten eller leverantören? 

Som producent räknas den som:  

• Fyller eller på annat sätt använder en förpackning (för att skydda, presentera eller 
underlätta hanteringen och transporten av en vara) 

• För in en förpackad vara till Sverige 
• Tillverkar en förpackning i Sverige (serviceförpackningar) 
• För in en förpackning till Sverige (serviceförpackningar) 
• Från ett annat land än Sverige säljer en förpackad vara eller en förpackning till en 

slutlig användare i Sverige 

Är du osäker är du varmt välkommen att höra av dig till oss på producer@npa.se 

Är det skillnad på förpackningar som återvinns genom fastighetsnära insamling eller 
som lämnas på en återvinningsstation? 
 
Förpackningar från hushåll hanteras på samma sätt efter insamling, oavsett om de samlas 
in via FNI eller återvinningsstationer. 

 
Ska en kartong med varor som levereras till en ICA-butik, där butiken packar upp och 
källsorterar kartongen, redovisas? 

Ja, om det är ni som fyller förpackningen. Det är då en s.k. transportförpackning som 
redovisas som Annat än privat bruk. 

mailto:producer@npa.se
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Om en producent redan betalar avgiften till er, behöver vi som är deras kund betala igen 
när vi använder samma förpackning för att skicka en vara till vår kund? 

Om ni köper en förpackad vara från en svensk leverantör ska förpackningen vara 
redovisad av er leverantör. Om ni sedan återanvänder förpackningen ska ni inte redovisa 
den. Befinner sig leverantören utanför Sverige är det ni som ska redovisa och betala 
förpackningsavgiften.  

 
Vilken marginal behövs för att klara detta krav? Som grossist har man bara några 
kronors marginal att spela med. 

Vi förstår utmaningen med att kostnaderna för er producenter ökar. Vi är transparenta 
kring hur våra avgifter sätts och vad de baseras på, samt har tagit fram den prognos som 
kommunicerades i webbinariet som ett stöd i ert arbete framåt.  

 
Hur ska ett virkespaket med en plasttopp av återvinningsbar plast redovisas?  

Plast och ev. träpall ska redovisas var för sig. Hur plasten ska redovisas beror på vilken 
plasttyp det rör sig om. Här rekommenderar vi att ni läser igenom våra kriterier för 
differentierade avgifter för plastförpackningar som finns på vår webbplats. Är ni osäkra är 
ni välkomna att höra av er till oss för ytterligare stöd.  

 
Ni säger att den största delen av kostnaden beror på utbyggnaden av fastighetsnära 
insamling. Hur resonerar man kring höjda avgifter för oss som enbart befinner oss inom 
offentlig sektor? 

Producenterna ansvarar för att finansiera insamlingssystemet för både privatpersoner och 
verksamheter. Avgiftshöjningarna drivs av utbyggnaden av fastighetsnära insamling, men 
också av utbyggnaden av mottagningsplatser för verksamheters förpackningar. Detta 
gäller även om producenten anlitar en privat aktör som hämtar förpackningsavfall från den 
egna verksamheten. 

 
Om avgifterna ska täcka både kommunernas kostnader för insamling och kostnader för 
högre andel sortering och återvinning, varför är det då en mängd kommuner i Sverige 
som höjer avgifterna för hushållen med hänvisning till ökade kostnader för 
fastighetsnära insamling?  

Kommunerna tog över insamlingen av förpackningar den 1 januari 2024, och får ersättning 
från producenter enligt en schablonbaserad modell. Vi ser exempel på kommuner som 
sänker taxan baserat på detta, men också exempel som går åt andra hållet.  

 
 

  

https://npa.se/producentansvaret/forpackningsavgifter#:%7E:text=Differentierade%20avgifter%20driver%20utvecklingen%20fram%C3%A5t
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Blir det inte att ni tar betalt i dubbla led när varje förpackning ska bära sin egen kostnad, 
en kostnad som hamnar på konsumenten, samt att ni även höjer avgiften för 
sophämtning för hushållen? 

Förpackningsavgifterna baseras på kostnaden för att finansiera insamlingen av 
förpackningsavfall från hushåll och verksamheter, samt logistik och återvinningskostnader 
för det förpackningsavfall vi som producentansvarsorganisation hämtar från kommunerna.  

Det är inte vi som producentansvarsorganisation som sätter avgiften för kommunernas 
avfallstaxa. För mer information hänvisar vi till respektive kommun.  

 
Om jag förstår förändringen rätt så ökar kostnaderna p.g.a. att kommunerna får högre 
kostnader för den kommunala förpackningsinsamlingen, men varför hamnar kostnaden 
även på förpackningar som inte kommer till kommunens insamling? Förpackningar som 
garanterat går business till business och återvinns av privata aktörer, borde inte de 
exkluderas från detta system?  

Det finns två huvudsakliga flöden för insamling av förpackningar. Flödet via kommunens 
insamling från invånare ska bekostas av det som definieras som "Privat bruk". Den andra 
delen som klassas som annat än privat bruk ska bekosta ett nytt nät av mottagningsplatser 
för fri inlämning av förpackningar från verksamheter som ska stå färdigt 2026. Detta gäller 
även om producenten som betalar förpackningsavgiften anlitar en privat aktör som hämtar 
förpackningsavfall från den egna verksamheten. 

 
Finns hjälp att få av er för bedömning av gränsdragning och beräkningar av volym, om 
en vara packas om i distributionsleden? 

Om ni är osäkra på hur ni ska redovisa, eller beräkna era förpackningsvolymer är ni varmt 
välkomna att höra av er till er kundansvariga, eller kontakta oss på producer@npa.se.  

 
Slipper man avgiften om man går över till att använda pappersförpackningar?  

Nej, då betalar ni avgift för pappersförpackningen istället. Alla förpackningar ska redovisas 
oavsett material. 

Det är otydligt om lastpallar ingår i rapporteringen till er. Skulle gärna höra resonemang 
och exempel kring det. 
 
En lastpall är en förpackning och ska därför redovisas. En pall som ingår i ett 
marknadsdrivet system för återanvändning redovisas dock enbart första gången den sätts 
på marknaden. Naturvårdsverket har samlat information om vad som gäller för system för 
återanvändning på sin webbplats.  

 
 

  

mailto:producer@npa.se
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/producentansvar/producentansvar-for-forpackningar/#E-1227951657:%7E:text=plastflaskor%20och%20metallburkar-,System%20f%C3%B6r%20%C3%A5teranv%C3%A4ndning%20av%20f%C3%B6rpackningar,-Nya%20regler%20g%C3%A4ller
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Är det rimligt att ha samma avgift för alla, eftersom kostnaden slår olika beroende på 
storleken på företaget? Som en liten producent betalar man i praktiken mer än en 
storproducent, eftersom kostnaden tar upp större del av omsättningen. Kommer detta 
att ändras?  

Enligt förordningen är man producent oavsett hur stor eller liten förpackningsmängd man 
sätter på marknaden. Som ansluten till Näringslivets producentansvar betalar alla 
producenter samma årsavgift på 2500 kronor. Sedan tillkommer en kostnad beroende på 
hur mycket förpackningar man sätter på marknaden. Förpackningsavgifterna är desamma 
för alla för att varje förpackning ska kunna bära sin egen kostnad. I dagsläget är den 
minsta förpackningsavgiften vi fakturerar för 500 kronor för ett år.  

 
Vi är ett litet företag som sätter max 10kg pappersförpackningar på marknaden per år. 
Vad blir kvartalsavgiften för en sådan liten mängd förpackningar? 

Utöver årsavgiften på 2500 kronor som faktureras en gång vid första kvartalet är den 
minsta förpackningsavgiften 500 kronor för ett år. Blir kostnaden för den sammanlagda 
redovisningen för ett helt år 500 kronor eller mindre, får ni en slutfaktura vid årsskiftet.   

 
Ni rekommenderar att korkar ska utformas så att de enkelt kan källsorteras separat och 
att sorteringsanvisningarna på förpackningen bör spegla det. Samtidigt har Arla gått ut 
med att hela deras förpackning ska sorteras som pappersförpackning, inklusive kork. 
Hur ska man tänka vid redovisning – ska kork och pappersförpackning redovisas 
tillsammans eller separat? Hänger avgifter och sorteringsanvisningar ihop? 

Vår rekommendation är att plastkorkarna om möjligt ska separeras från förpackningen 
och källsorteras var för sig. Lämnas korken kvar kommer den inte att kunna 
materialåtervinnas utan istället gå till energiutvinning. Det finns i dagsläget inget krav på 
sorteringsanvisning i Sverige, men vår rekommendation bygger på att få så hög 
materialåtervinning som möjligt. Utifrån det ska pappersförpackning och kork redovisas 
separat.  

 
Jag är osäker på vilka förpackningar det är vi ska redovisa. Gäller det inköp till den egna 
verksamheten, det vi skickar till kund eller det som vi lämnar till återvinning?  

Ni ska redovisa de förpackningar som ni sätter på den svenska marknaden. Det innefattar 
bland annat import och förpackningar som ni fyller för leverans till kund. Se gärna 
producentdefinitionen här på vår webbplats för mer detaljerad information. Använda 
förpackningar från er verksamhet som ni källsorterar och lämnar till återvinning ska inte 
redovisas.  

 
 

  

https://npa.se/producentansvaret#:%7E:text=Vem%20har%20producentansvar%3F
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Vi är ett grossistföretag som är osäkra på om vi omfattas av producentansvaret. Gäller 
det endast för producenter av förpackningar och/eller producenter av varor? Vi köper 
in många olika varor i varierande typer av förpackningar, ofta från utlandet.  

De varor som ni importerar från utlandet har ni producentansvar för, då ni för in 
förpackade varor till den svenska marknaden. Om ni köper varor från en svensk leverantör 
är det leverantören, som har fyllt förpackningen, som har producentansvaret. Detta kan ni 
också stämma av mot er faktura för köpet, då det ska finnas specificerat där. Om ni 
däremot packar upp dessa varor och t.ex. förpackar dem styckvis för vidare försäljning har 
ni producentansvar för de förpackningar som ni packade om varorna i. För mer 
information om vad som omfattas av producentansvaret, se producentdefinitionen här på 
vår webbplats. Är ni osäkra är ni varmt välkomna att höra av er till oss på producer@npa.se. 

 
Vi bedriver tredjepartslogistik och vi är osäkra på när i processen 
förpackningsmaterialet ska redovisas. Är det vid själva inköpet eller när materialet väl 
används och skickas till kund?  

Import redovisas alltid eftersom förpackningarna då hamnar på den svenska marknaden. 
Huvudprincipen i övrigt är att den som fyller en förpackning är den som ska redovisa. Detta 
gäller även ompackning.  

Hur ni enklast räknar ut den förpackningsmängd ni ska redovisa kan variera beroende på 
hur verksamheten ser ut. Redovisningen kan baseras på exempelvis försäljningsstatistik, 
inköp eller en egen schablon. Vi har samlat mer information om metoderna på vår 
webbplats. Behöver ni ytterligare stöd är ni välkomna att ta kontakt med er kundansvariga 
hos oss, eller höra av er till producer@npa.se.  

 
Kan ni redogöra för vilka effektiviseringar ni jobbar med kopplat till att avgifterna 
förväntas öka under överskådlig framtid?  

Avgiftsökningarna förklaras till största del av att producenterna enligt EU-krav ska bekosta 
all insamling och att denna insamling ska byggas ut till att ske från varje bostadsfastighet. 
Kommunerna utför insamlingen och ersätts enligt en given modell som ställer 
effektivitetskrav. Det ska också byggas ut ett nytt nät av mottagningsplatser för fri inlämning 
av förpackningar från verksamheter som ska stå färdigt 2026. Huvuddelen av NPA:s egen 
verksamhet upphandlas i fri konkurrens. 
 

Finns det fler exempel på förpackningar för Privat bruk, likt det med en 10 liters 
respektive 1 liters mjölkförpackning? Det känns fortfarande osäkert vad som gäller för 
exempelvis kartonger som innehåller flera förpackningar.  

Naturvårdsverket har tagit fram ytterligare exempel på förpackningar för privat bruk för att 
vägleda dig som producent. Vad som gäller för en kartong som innehåller flera 
förpackningar beror på vad det är för typ av förpackning och vad den innehåller. För 
stöttning kring vad som gäller för era specifika förpackningar är ni välkomna att höra av er 
till oss.  

https://npa.se/producentansvaret#:%7E:text=Vem%20har%20producentansvar%3F
https://npa.se/producentansvaret#:%7E:text=Vem%20har%20producentansvar%3F
mailto:producer@npa.se
https://npa.se/producentansvaret/forpackningsredovisning#:%7E:text=P%C3%85%20NATURV%C3%85RDSVERKETS%20WEBBSIDA-,Ber%C3%A4kna%20f%C3%B6rpackningsm%C3%A4ngder,-Det%20finns%20olika
https://npa.se/producentansvaret/forpackningsredovisning#:%7E:text=P%C3%85%20NATURV%C3%85RDSVERKETS%20WEBBSIDA-,Ber%C3%A4kna%20f%C3%B6rpackningsm%C3%A4ngder,-Det%20finns%20olika
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https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/producentansvar/producentansvar-for-forpackningar/stod-till-forpackningsproducenter/#E951055602:%7E:text=F%C3%B6rpackning%20f%C3%B6r%20privat%20bruk

